Отдел образования администрации города Саки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №2 имени Героя Советского Союза

 Зои Анатольевны Космодемьянской» города Саки Республики Крым

ОКПО 00800060   ОГРН 1149102181447

ИНН/КПП  9107004886/910701001

296505 Республика Крым г. Саки ул. Строительная, д.1

school2saki@mail.ru           school2saki@rambler.ru

(36563)2-71-75   (36563)2-55-65

ПРИКАЗ

от 19.12.2019 г.                             № 255

О регистрации на государственную

итоговою аттестацию по образовательным

программам основного общего образования и

итоговое собеседование по русскому языку в 9

классе в 2019/2020 учебном году

          В соответствии с п. 12, 13, 16, 17, 20, 22 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки от 07.10.2018 № 190/1513,  приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

11.12.2019 №2077 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию

по образовательным программам основного общего образования и итоговое

собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2019/2020 учебном

году», на основании приказа отдела образования администрации города Саки

от 18.12.2019 г. № 417 «О регистрации на государственную итоговою

аттестацию по образовательным программам основного общего образования

и итоговое собеседование по русскому языку в г. Саки в 2019/2020 учебном

году», и с целью организации регистрации участников на государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике

Крым в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать регистрацию участников государственной итоговой

аттестации и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе по

образовательным программам основного общего образования в МБОУ

«Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской»  в

2019/2020 учебном году в соответствии с Организационной схемой

регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому

языку в 9-х классах.

mailto:school2saki@mail.ru
mailto:school2saki@rambler.ru

1.1. На итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в

следующие сроки:

1.1.1.  на основную дату – 12.02.2020: с 23.12.2019 по 29.01.2020;

1.1.2. на дополнительную дату - 11.03.2020: с 23.12.2019 по 26.02.2020;

1.1.3. на дополнительную дату - 18.05.2020: с 23.12.2019 по 04.05.2020.

1.2. На государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования с 23 декабря 2019 года

до 1 марта 2020 года (включительно).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение регистрации

участников государственной итоговой аттестации и итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе по образовательным программам основного

общего образования в школе  заместителя директора по УВР Жовтецкую

Л.Ю.

3. Назначить техническим специалистом  по проведению регистрации

участников государственной итоговой аттестации и итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе по образовательным программам основного

общего образования в школе  учителя физики и информатики Сырова А.В.

4. Заместителю директора по УВР Жовтецкой Л.Ю.:

      4.1. до 25 января  2019 г. осуществить 1 этап регистрации участников

ГИА-9 и организовать сбор заявлений и согласий на обработку персональных

данных участников ГИА-9 в 2020 году в пунктах регистрации.

       4.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы

среди обучающихся, их родителей (законных представителей),

общественности, в том числе путем проведения родительских собраний и

классных часов, посвященных особенностям регистрации участников на

итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе и ГИА-9.

5. Учителю физики и информатики Сырову А.В.:

5.1. До 23 декабря 2019 года опубликовать на сайте ОУ сведения о местах

регистрации на досрочный и основной этапы ГИА-9 в 2019/2020 учебном

году и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе согласно

утвержденному Министерством образования, науки и молодежи Республики

Крым списку мест регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по

русскому языку в 9 классе.

5.2 До 29 января 2020 года осуществить регистрацию участников

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах с последующим

экспортом базы данных (ключа) в отдел образования администрации г. Саки.

5.3. До 1 марта 2020 года (включительно) осуществить регистрацию

участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в РИС.

6. Контроль   за  исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Жовтецкую Л.Ю.

Директор ____________  Л.В. Петрик

С приказом ознакомлены:   Жовтецкая Л.Ю. ______________

                                                Сыров А.В.    ______________